



1971:4

(Tillägg till 1957:5)

STATENS BRANDINSPEKTION

MEDELANDEN

Anvisningar rörande brandskyddsåtgärder för tältbyggnader (föreställningstält)

I statens brandinspektions meddelande 1957:5 anges under punkt 1:2 (s 2) att den i föreställningstält ingående tältduken bör ha gjorts svårantändlig. I meddelandet anges emellertid inte vilka krav som skall vara uppfyllda för att en tältduk skall kunna bedömas som svårantändlig.

Med hänvisning till ovanstående och i avvaktan på resultatet av en i samarbete med rikspolisstyrelsen pågående utredning om föreställningstält får statens brandinspektion på förekommen anledning meddela följande.

För att utröna huruvida en tältduk är svårantändlig utförs provning enligt statens provningsanstalts metodbeskrivning Br 2 a (se bilaga i statens planverks publikation nr 12). Tältduken bedöms som svårantändlig, om de krav - knutna till angivna provningsmetod Br 2 a - är uppfyllda, som anges i nämnda publikation på s 13 under rubriken Svårantändligt material.

Provning utförs vid statens provningsanstalt eller annan officiell provningsanstalt i något av de nordiska länderna samt skall styrkas genom intyg. Har provning utförts vid annan provningsanstalt, skall åberopat intyg häröver underställas statens provningsanstalt, brandlaboratoriet, för bedömning.

Av särskild betydelse i sammanhanget är svårantändlighetens åldringsbeständighet. Innehåller provningsintyget inte uppgift om åldringsbeständigheten och är intyget äldre än ett år, erfordras ny provning av svårantändligheten.

Uttagning av materialprov bör ske så att minsta möjliga skada tillfogas tältet dock att provstycket skall utväljas så, att det kan anses vara repre-

Skannat av Utkiken



sentativt för föreställningstältet i sin helhet. Härvid uppmärksammas att olika material kan ingå i ett och samma föreställningstält. Det är sålunda - bl a av byggnadsfysikaliska skäl - icke ovanligt att duk i tak och i väggar är av olika material (konstruktion).

Vid uttagning av provstycket bör brandbefäl eller annan opartisk kontrollant närvara och anvisa platsen för provtagningen. Provstycke skall vara minst 30 x 40 cm.

Skulle fastställandet av föreställningstäts svårantändlighet utgöra led i handläggandet av remiss - från polismyndigheten till kommunens brandchef - avseende ansökan om tillstånd att anordna eller anmälan om offentlig tillställning, har anordnaren att på sin bekostnad låta verkställa provning enligt ovan och att förete provningsintyg häröver. I sådant fall erinras om betydelsen av att provningsintyget hänför sig till det aktuella tältet, vilket förhållande anordnaren har att nöjaktigt dokumentera. Lämpligt är att tältets dukdelar har försetts med varaktig påstämpling, som visar vid vilken provningsanstalt provningen är utförd samt beteckningen på motsvarande provningsintyg.

Brandinspektionen vill i sammanhanget erinra om att av brandchefen angivna villkor för tillstyrkan av tillstånd att anordna offentlig tillställning ej får rättsverkan med mindre dessa villkor av polismyndigheten meddelats som föreskrift för tillställningen ifråga. Av brandchefen angivna villkor skall sålunda, för att rättsverkan skall föreligga, vara intagna i polismyndighetens tillståndsbevis eller i till detta fogad bilaga.

Ingår fastställandet av tältduks svårantändlighet som ett led i brandsyn (regelbunden eller särskild) av föreställningstält, ankommer det på brandsyneförrättaren att - på kommunens bekostnad - låta verkställa ovannämnda provning ("brandsyneförrättarens bevisbörda").

Vid utarbetandet av detta meddelande har samråd ägt rum med statens provningsanstalt, rikspolisstyrelsen, svenska brandbefällets riksförbund samt brandcheferna i Stockholm, Göteborg och Malmö.

Stockholm den 10 mars 1971

STATENS BRANDINSPEKTION

Sven Hultqvist /Jarl Larsson

Statens brandinspektion, Sturegatan 29^{II}, 114 36 Stockholm. Tel 08/24 51 90.

Skannat av Utkiken



Summary in English

THE NATIONAL INSPECTORATE OF FIRE SERVICES

Informative Recommendations 1971:4
(Addendum to 1957:5)

These Recommendations complete "Fire Protection Requirements regarding Tents for Public Assembly" with some points of view about the difficulty of inflammability in material of Tents.

